I I I 

ROMANA S E U SALISBURGEN. 
Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Teresiae Le-

dóchowska, fundatricis Sodalitii S. Petri Claver. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Constare de virtutibus Venerabilis Servae Dei Mariae Teresiae Le-

dóchowska, fundatricis Sodalitii S. Petri Claver, tam theologalibus, 

scilicet fide, spe et caritate, quam cardinalibus, videlicet prudentia, 
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iustitia, fortitudine et temperantia, iisque adnexis, in gradu heroico 

exercitis, Paulus Papa VI fel. regn. die 16 Martii a. 1970 solemniter de

claravit. Hinc huius Causae sollertes actores manus admoverunt ut, ad 

iuris normam, duas prodigiosas sanationes seligerent ex iis quae, eadem 

Venerabili Serva Dei intercedente, a Deo patratae ferebantur, easque 

huic Foro proponerent ad ipsius Venerabilis solemnem beatificationem 

consequendam. 

Prior sanatio contigit dominae Iudith De Rivo, matri familias qua

draginta et duos annos natae. Ipsa namque die 26 mensis Septembris 

a. 1930, deambulans per Viam Appiam, prope locum Tres Tabernas, 

vulgo Cisterna, ut viro domum re vertenti occurreret, malo fato iactata 

est violenter in terram a birota automataria. Deducta in nosocomium 

Veliternum, tum chirurgorum inspectione tum radiographico examine 

peractis, fractura pelvis una cum aliis contusionibus reperta est. Gravi 

vitae discrimine feliciter superato, aegrotae praescripta est summa pel

vis immobilitas, edita sexaginta dierum prognosi ad sanationem a 

fractura forte obtinendam. Sed, e contra, post mensem, die nempe 

26 Octobris, aegrota e lecto surgit et, mirantibus astantibus, per vale-

tudinarii aulas graditur. Con valuit etenim plene ope intercessionis 

Venerabilis Mariae Teresiae Ledóchowska, cuius patrocinium fervidis 

precibus invocaverat. Eiusmodi sanationem praeter naturae vires eve

nisse cum medentes tum ex officio periti et testes fassi sunt. 

Altera mira sanatio adulescentulam respicit Vincentiam Mazzeotti, 

decimum septimum aetatis annum agentem. Ipsa enim mense Iunio 

anni 1936 in femore sinistro noxio Phlegmone affecta est, qui quam

libet artus mobilitatem impediebat. Diebus autem quarta et quinta Iulii 

infirmitatis cursus ita progressus est, ut medici nihil aliud ad valetu

dinem recuperandam agendum esse censerent, nisi chirurgica incisione 

phlegmonem resecare; iamque omnia parata erant ad incisionem per

agendam. Atvero nocturnis horis inter diem quintam et sextam eiusdem 

mensis, implorata Venerabilis nostrae intercessione, extemplo et absque 

ullo humanae scientiae remedio iuvenis infirma vires perfecte recupe

rava et exinde nulla amplius molestia affecta est ex femore. Ultra na

turae leges sanationem hanc contigisse medens chirurgus, periti ex 

officio deputati testesque excussi professi sunt. 

In ecclesiasticis Curiis Albanensi (aa. 1929-1934) et Vicariatus 

Urbis (aa. 1947-49) super priore, et Consentina (anno 1948) super altera 

sanatione instructi sunt processus canonici, de quorum iuridica vi de

cretum Apostolicae Sedis die 1 Iulii a. 1951 exiit. 
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Die 20 Decembris a. 1972 Consilii Medicii huius Sacrae Congrega

tionis celebrata est sessio, in qua diligenter de binis sanationibus est 

disceptatum ac proclamatum easdem medica scientia haud posse ex

plicari. 

Postmodum res tota theologorum studio et iudicio de more fuit 

subiecta, sive pro priore iudicio Officialium Praelatorum Patrumque 

Consultorum in Congressu Peculiari diei 29 Octobris hoc anno 1971, sive 

pro altero iudicio in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, die 

19 subsequentis mensis Novembris in Vaticanis aedibus habita, in qua 

referente Rev.mo Cardinali Pericle Felici , Causae Ponente, disceptatum 

est super dubio : An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum 

de quo agitur. Et qui convenerant Patres Cardinales adfirmando re

sponderunt. 

Quibus de rebus facta, die 5 mensis Decembris, Summo Pontifici 

Paulo VI per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Beatissi

mus idem Pater, sententiam Sacrae Congregationis ratam habens, man

davit ut super iisdem miris sanationibus Decretum concinnaretur. 

Quod cum factum esset, Summus Pontifex hodierno die subscriptum 

Cardinalem necnon Rev.mum Cardinalem Periclem Felici , Causae Re

latorem, meque Antistitem a secretis S. Congregationis ceterosque 

de more vocandos ad se accivit, et iisdem adstantibus edixi t : Constare 

de duobus miraculis, Venerabili Serva Dei Maria Teresia Ledóchowsha 

intercedente, a Deo patratis, videlicet de instantánea perfectaque sana

tione tum dominae Iudithae De Rivo a fractura pelvica, tum dominulae 

Vincentiae Mazzeotti a phlegmone profundo femoris sinistri. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 Decembris a. D. 1974. 

A L O I S I U S Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. m s. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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IV 

MEDIOLANEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Andreae Caroli Ferrari, S. R. E. 

Cardinalis et Archiepiscopi Mediolanensis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Servus Dei Andreas Carolus Ferrari, ob quintum expletum lustrum 

ex quo, annos natus quadraginta, die 29 iunii 1890 ad divini ministerii 

summam Romae evectus erat, in litteris ad Mediolanenses datis fate

batur : (( Cum sacro chrismate in episcopum unctus sum, bina requi

sita verba coram Deo et Ecclesia ultro protuli : Volo et Credo, quae 

ceterum amoris fideique declarationem repetunt, quam Petrus apo

stolus in Dominum Iesum fuit obtestatus : Tu es Christus filius Dei 

vivi, Tu scis quia amo te (Mt., 16, 16; Io., 21, 15-17). Fidem ergo et 

caritatem ab episcopo prae aliis colendam, quo vel melius in filiis suis 

excolere queat ». 

Quod verbi Dei et auditoris et f actoris testimonium (cf. I ac, 1, 22), 

prophetico fidelium sacerdotii munere innixum (cf. Lumen gentium, 12), 

quodque per sacrorum administros, potissimum vero episcopos, plenius 

est exprimendum, Andreas Ferrari Patre de caelis coram et hominibus 

reddere ceperat baptismatis gratia fultus, in paroecia Pratopiano dioe

cesis Parmensis suscepti die 14 augusti 1850, postero quam in vico 

Lalatta tenui loco natus est. Idque pariter testimonium maturius con

firmavit cum presbyteratus ordine, die 13 decembris 1873, Parmae 

adauctus est. 

Fidelitatem igitur et dilectionem in Christum profiteri libenter per

rexit diuturno quo tempore (1877-1890), maioris seminarii rectorem ac 

theologiae magistrum agens, futuros animarum pastores pie docteque 

instituendos Eidem adducebat. Fidem itemque amorem Christi sponsae 

dono et servitio dedit multimodis in Parmensi Ecclesia fructus mune

ribus, quae inter provicarii generalis officio. 

In episcoporum collegium a Leone XI I I adlectus, quemadmodum 
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sacerdotii plenitudinem est consecutus, ita et apostolicum provexit ac 

perfecit ministerium, quod brevi mensium spatio (1874-1875) in paroeciis 

Mariano di S. Lazzaro et Fornovo vix erat expertus. Nitentem ideo prae-

dicatoris formam expressit sive Guastallae (1890-1891) sive Comi (1891-

1894), cuius amplam dioecesim visitavit et rexit eo studio et opere quod 

signum patefleret paternae caritatis. 

Quapropter Leo XI I I , qui antistitem sibi consentaneum ac diebus 

parem Servum Dei habebat, tertio ac superius illi apostolatus concre

didit provinciam ; et anno 1894, Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalem 

titulo Sanctae Anastasiae creatum, ad Mediolanensem archidioecesim 

evexit. Novensilis tunc totius Longobardiae praesul metropolitanus, in 

venerandi decessoris Caroli Borromeo mores se formavit, cuius et nomen 

sibi imposuit et praesentiam instauravit laeto fidentique animo et voce 

a fidelibus salutatam. 

Congruit idcirco ut, in eius laudem, comparationis verbis utamur 

quibus Sanctus Ambrosius, antistitum Mediolanensium princeps, Anisio 

Thessalonicensi episcopo gratulabatur, in demortui Acholii locum suf

fecto : « Tenemus ergo te sanctae memoriae Acholii dudum discipulum, 

nunc successorem, haeredemque eius vel honoris vel gratiae. Magnum 

meritum, frater. Gaudeo tibi, ne uno quidem momento de successore 

tanti dubitatum viri. Et magnum onus, frater, tanti nominis pondus 

subiisse, tantae librae, tantique examinis. Quaeritur in te Acholius : et 

sicut erat in affectu tuo, ita in officiis desideratur illius virtutis, illius 

disciplinae effigies, illius fortitudo animi in tam senili corpore ... Huius 

igitur successorem te Dominus non solum honore, sed etiam moribus 

probet, et summa fundere dignetur gratia, ut ad te quoque populi 

concurrant ... et sit pax inter te et populum, et testamentum pacis custo

dias » (PL 16, 1000-1001). 

Interea, magno iam in re pastorali usu peritus, facilius commodius-

que recentis aetatis quaestiones perscrutari et expedire potuit, apto 

historiae sensu cum convenienti terrestrium rerum intellegentia, quovis 

humanos eventus, divina providentia duce, meliorem in partem inter

pretatus. Multa itaque facere multum illius interfuit : agricolis et opifi-

cibus auxiliari, patria emigrantes tueri, adolescentes vel in catholica 

studiorum universitate litteris et moribus imbuere, de socialibus et 

politicis negotiis, per mulieres etiam provehendis, christifidelibus sua

dere. Facta est eapropter Mediolanensis dioecesis, quam suum florum 

feracem dictitabat hortum, latus Evangelii satori campus, cuius est 

Ecclesiam in mundo praesentem manifestare, quae cum ipso ad Deum 
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versus incedit et progreditur, quippe quod hominum consortioni fer

mento sit in Dei populum immutandae (cf. Gaudium et spes, 4-10). 

Nam consuluit Ecclesiae renovationi ac progressioni librato neces

situdinum intuitu, quia et ipse vir erat inconcussae sensus fidei simul 

ac erga nova bonaque incepta sincerae voluntatis, traditionis amanter 

tenax necnon studiosus sciscitandi et reperiendi, nullo vitali deminuto 

fonte, alios modos aliasve rationes vigesimo saeculo tunc oborto con

gruentes. 

Ast, ante omnia pontifex in iis quae sunt ad Deum pro hominibus 

constitutus (cf. Hebr., 5, 1), recte sibi persuasum habuit pro Christo 

legatione fungi (cf. 2 Cor., 5, 20), illam fovendo gratiae communionem 

super qua, fide et caritate, mystici corporis eius exstruitur aedificium. 

Doctrina christiana et Eucharistia, quae verbum Domini noscuntur et 

sanguis, instar S. Pii X propositi cuncta in Christo instaurandi (cf. 

Eph., 1, 10), angulari lapidi exstiterunt episcopali Servi Dei officio 

triginta per annos expleto. Quibuscum suae et populi spiritualis vitae 

alimoniis, alia bina apostolicae navitati subsidia impiger pastor aeque 

sociavit : industriam in actione catholica collocandam et consensum erga 

Ecclesiae magisterium. « S. Ambrosii vocem clamantis ubi Petrus, ibi 

Ecclesia — asseruit in epistola superius memorata — constanter hic 

per me resonantem populus fidelis obaudivit ita ut, quicumque Ambro

sianae cathedrae verus discipulus est, nulli Romana cedat oboedientia ». 

Quae credendi ac parendi consensio mire clareque eminuit qua 

tempestate illa haeresum invaluit summa, Modernismi nomine signifi

cata (1907-1912). Exploratum cum haberet episcopi esse Evangelium 

in grege praedicare ac tutari pariterque ex animo discere a supremo 

Ecclesiae magisterio, utrumque composuit et temperavit debitum ob

sequio veritatis et animarum cura salutis. Quae vero nactus est prae-

pedimento, non pro doctrinae assertione sed pro exsecutione ad disci

plinam pertinentium, probo et humili devicit corde, semper sibi costans 

et ad ignoscendum continuo paratus. 

Mediolanensis praesul ergo, satis cum perspexisset quonam modo 

episcopi munus aetate nostra esset fungendum, sedulo effecit quae 

Concilium Vaticanum II de pastorali antistitum officio ratum est et 

confirmavit : quare cum singulis eiusdem praescriptis Servi Dei gesta 

comparari possunt (cf. Christus Dominus, 12-19). Pro analoga etiam 

historica et theologica praesensione, Andreas Cardinalis Ferrari cogi

tate conscius de momento et gravitate cuiusque particularis Ecclesiae, 

tamquam vitalis cellulae ab universa Ecclesia numquam segregandae, 
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gnarus videtur praeeursor illius vivificae et actuosae communionis inter 

S. Petri et aliorum Apostolorum successores cedentis, quam idem Con

cilium episcoporum collegialem potestatem seu unionem appellavit 

(cf. Lumen gentium 22-23). 

Ultimum autem manebat eum purificantis doloris signum, qua beni

gnissimus et misericors Pater declararet quantum sibi complacuisset in 

hoc Servo suo, nec laboribus umquam defatigato nec animo fracto, 

potius vero oratione indesinenter suffulto et in Deiparam Virginem pie

tate fidenti, quam praecipue venerabatur apud dilectum sanctuarium 

de Fontanellato dictum, et quam sui episcopatus fortitudinem invocare 

solebat. Acerbissimo cancro in gutture affectus, biennium alacer non 

destitit a munere docendi, sanctificandi et regendi, suprema qua dedi

tione bonus pastor animam suam tradit pro ovibus suis (cf. Io., 10, 11) ; 

languescentem corpore semetipsum animo sustinens, quemadmodum 

iracundiae pronum iam moderatus erat. Postquam autem, crudescente 

morbo, lectulo affixus voceque privatus est, clerum et populum ad se 

concurrere laetus aspexit, quos beneficiis omne genus, verbo praesertim 

et scripto, incunctanter auxerat : maxime cum octingentas circiter pa

roecias, velut apostolicus peregrinus, quater inviserat. 

Cuiusmodi sacrificii consummationem Deus acceptavit die 2 februa

rii 1921, Filii sui in templum oblati memoriae sacro, quem pauperem 

et mundum corde et ad mortem crucis oboedientem usque, ipsius Servus 

Andreas Carolus Ferrari imitatus erat. 

Super sanctitatis fama abunde patefacta, sive cum Dei Servus in 

terris degebat sive cum ereptus est, canonico ex more in curiis Medio

lanensi et Parmensi fuit inquisitum (1950-1955). Scriptorum acta revi

sione, a Ioanne XXII I die 15 iunii 1960 confirmata, idem Pontifex die 

10 februarii 1963 beatificationis causam rite introducendam decrevit. 

Binis denuo processibus, de S. Sedis mandato, Mediolani et Parmae 

constructis (1961-1965), Paulus VI statuit ut insuper appararentur am

plum studium historicum et votum ex officio iuridicum-theologicum, 

quae ad virtutes examinandas conferrent apud S. Congregationem pro 

Causis Sanctorum. Quod, die 19 novembris 1974, in plenario Patrum 

Cardinalium coetu effectum est, dubio de heroico virtutum gradu ab 

Em.mo causae relatore, Sergio Cardinali Pignedoli, de more proposito. 

Cum igitur de hac cribrata disceptatione Rev.mus Cardinalis Aloi

sius Raimondi, ipsius S. C. Praefectus, fuse retulisset, Summus Pon

tifex Paulus VI hodierna die, 1 februarii 1975, eumdem Rev.mum Prae

fectum accivit, necnon Rev.mum Cardinalem causae relatorem, meque 
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infrascriptum a secretis Antistitem ceterosque Praelatos S. C. pro 

Causis Sanctorum. 

Quibus coram, supra dicti plenarii coetus sententiam ratam habens, 

edixit constare de virtutibus theologalibus, fide, spe et caritate, necnon 

de cardinalibus prudentia, iustitia, fortitudine et temperantia earum

que adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Andreae Caroli Ferrari, S. R. E. 

Cardinalis et Archiepiscopi Mediolanensis, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem decretum promulgari et in acta S. C. pro Causis Sancto

rum referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 februarii 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V 

TAURINEN. 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Henricae Dominici, 
antistitae generalis Instituti Sororum a S. Anna et a Providentia. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Superiores, rationem pro animabus sibi commissis reddituri (cf. 

Hebr. 13, 17), voluntati Dei in munere explendo dociles, in spiritu 

servitii pro fratribus auctoritatem exerceant, ita ut caritatem qua 

Deus illos diligit exprimant » (Decr. Perfectae caritatis, 14). 

Sapientissima haec Concilii Oecumenici Vaticani II monita, ad 

eos potissimum directa quibus regiminis munus inter fratres commis

sum est, Serva Dei Maria Henrica Dominici, grave illud officium per 

septem fere lustra inter consodales Sorores exsolvens, praeclarum in 

modum, suo tempore, exsecuta est, religiosae vitae fulgidum pariter 

existens exemplar. 

Orta est famula Dei die 10 mensis Octobris anno 1829 in oppido 

cui vulgo nomen Borgo Salsasio, Taurinensis archidioeceseos intra 
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fines, legitimis parentibus Iosepho Dominici et Anna Maria Pipino, 

atque postridie sacro Baptismate regenerata, Annae Catharinae Ma

riae nominibus inditis. Quadriennis patre orbata, cura sacerdotis An

dreae Pipino, eius avunculi, christiana pietate bonisque moribus infor

mata est litterisque convenienter instructa. Novennis ad sacram synaxim 

devotissime primum accessit, et undecimo aetatis anno Chrismate fuit 

Unita. Adolescentiae annos in saeculo innocenter transegit mentemque 

a iuvenilibus nugis magis in dies avertens, ad Deum unice direxit. 

Nec eidem ad propriam contendere sanctificationem satis fuit, sed desi

derio flagans animas Christo lucrifaciendi, puellas coadunabat ut fidei 

doctrina easdem imbueret suoque exemplo ad pietatis exercitia alliceret. 

Dum autem de vitae statu deligendo, fusis ad Deum precibus, secum 

deliberasset, mundo valedicere et ad Franciscales Sorores convolare 

constituit. Verum obsistentibus propinquis, ob eius praesertim intimam 

valetudinem, propositum differre debuit, donec anno 1850, aetatis vice

simo primo, voti compos facta Institutum Sororum a S. Anna et a 

Providentia appellatum ingressa est, ab ipsa Instituti fundatrice Iulia 

Falletti de Barolo peramanter recepta. Exacto itaque probationis tiro

cinio, Mariae Henricae sumpto nomine, die 26 Iulii a. 1853 religiosa 

nuncupavit vota. Mox ad Castrifidardi domum in Picenum, Vicariae 

officium obitura missa est, ibique, novitiarum quoque Magistra desi

gnata, religiosam restituit disciplinam alumnasque ad virtutum stu

dium informavit. Anno 1858 ad Taurinensem domum reversa, tironum 

Magistrae munere sancte perfuncta est, donec anno 1861, trigesimum 

et tertium annum agens, Antistita Generalis unanimi fere capituli suf

fragio electa fuit. Quo in officio, quod per triginta tres continuos annos, 

ad obitum usque gessit, religiosum Institutum, quod teneri ad instar 

virgulti confovendum suscepit, sapienter moderata est, eidemque novam 

invexit vitam, regulari disciplina prudenter restaurata, membris et 

sedibus valde auctis, primisque missionalibus Sororibus ad longinguas 

Indiae regiones missis, quas anno 1879 materna cum sollicitudine invi

sit. Tam egregiam autem in eodem firmando et ampliando Instituto 

impendit operam, ut eiusdem velut altera fundatrix inter consodales 

consalutaretur. 

Praeclaris itaque cumulata meritis, Famula Dei in Taurinensi urbe 

die 21 Februarii anno 1894, aetatis suae fere sexagesimo quinto, acer-

bissimis doloribus forti animo toleratis, pie obdormivit in Domino, 

conspicua sanctitudinis fama circumfusa. 
Profecto actuosam Mariae Henricae vitam, novem praesertim lustra 
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in religioso Instituto transacta, considerantes, egregiis refertam virtu

tibus undequaque conspicimus, quas testes omnes, quorum haud pauci 

eximiae sanctitatis viri ac mulieres, ut ecce sanctus Ioannes Bosco et 

Serva Dei Maria Clotildes a Sabaudia, admirati sunt. Constans enim 

ac sincerum in universa eius vita enituit studium divinae voluntati in 

omnibus sese conformandi, magna cum humilitate ac spiritus abnega

tione eaque alacritate et perseverantia, quae heroicum virtutis habitum 

manifesto patefaciunt. 

Ferventissima fuit eius in Deum pietas et caritas in proximum qua, 

omnibus posthabitis vitae commodis, divinae gloriae animarumque sa

luti unice prospexit. Eius vero caritas peculiarem in modum tunc po

tissimum eluxit cum, cholerico saeviente morbo a. 1855 in Castrifldardi 

oppido, infirmos per tres menses veluti pia mater curavit et consolata 

est. Firma et inconcussa in Deum fiducia innixa, aerumnas, dolores, res 

adversas et offensiones sustinebat, imo ea propter Deum pati efflagita-

bat, sese ad hominum reparandas culpas divinae bonitati illatas, expia-

tionis victimam offerens. Eximia quoque prudentia excelluit Dei Famula 

in diuturno praesertim Instituti regimine, dum firmiorem inducere 

disciplinam, abusus compescere, Sorores ad perfectam vitae religiosae 

rationem allicere, nulla facta personarum acceptione, fortiter et sua

viter adnisa est. 

Quod si presse exquiratur quae fuerit per totum vitae Servae Dei 

cursum praecipua nota, virtutum eius nempe quasi radix et fons, 

constansque agendi norma, colligitur eum fuisse spiritum fidei, quo 

in omnibus Deum conspicere assuevit omniaque ad Deum dirigere. 

Quae quidem praeclara vitae praerogativa his ab eadem traditis verbis 

effertur : (( Deum in Superiorum personis scriptisque regulis videre, 

eiusque amore prompte oboedire regulasque fideliter servare; Deum 

in officiis sibi concreditis cernere, eaque ad amussim propter eius 

amorem adimplere; Deum item in fratribus et sororibus quibuscum 

conversamur, eosque, qualibet seposita immoderata affectione, propter 

Deum sancte diligere; Deum pariter agnoscere in salutaribus divinae 

gratiae incitationibus, iisque prompte et alacriter obsecundare; Deum 

tandem in vitae aerumnis et infirmitatibus inspicere, easque ob eius 

dilectionem patienter suscipere ». 

Egregiae autem huius mulieris famam sanctitatis, in dies percre-

brescentem, Deum caelestibus signis visus est comprobare. Quapropter 

Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis agi coepta 

est. Adornato itaque processu ordinaria auctoritate in Curia archiepi-

224 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

scopali Taurinensi annis 1929-1931, Pius Papa XI I commissionem in

troductionis Causae die 4 Aprilis a. 1943 propria manu obsignavit. 

Instructi sunt deinde annis 1946-1948 apud eandem Curiam Taurinen-

sem et apud Urbis Vicariatum processus apostolici super virtutibus 

in specie, quorum iuridica vis die 5 Augusti 1951 rite agnita est. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, instituta est apud Sa

cram tunc Rituum Congregationem disceptatio super virtutibus theo

logalibus et cardinalibus ceterisque eisdem adnexis Servae Dei Mariae 

Henricae Dominici , in Coetu, quem appellabant, antepraeparatorio 

diei 13 Maii anno 1958 coram Rev.mo Cardinali Clemente Micara, 

Causae Ponente seu Relatore; deinde, in Congressu Peculiari die 18 

Iunii superioris anni 1974 apud hanc Sacram Congregationem pro Cau

sis Sanctorum ; et tandem, die 7 mensis Ianuarii anni huius 1975, in 

Coetu Plenario ad Vaticanas Aedes celebrato, in quo, Rev.mo Cardinali 

Sergio Pignedoli, novissimo Causae Ponente, sequens dubium ad discu

tiendum est positum : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe 

et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in 

gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Patres Cardi

nales, qui convenerant, omnibus perspectis et perpensis, affirmativum 

dederunt suffragium. 

Facta postmodum, die 16 mensis Ianuarii hoc anno, Summo Pon

tifici Paulo VI per subscriptum Cardinalem Praefectum de praemissis 

omnibus relatione, eadem Sanctitas Sua sententiam S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum ratam habens, mandavit ut Decretum super 

Servae Dei virtutibus heroicis appararetur. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater hoc die, accitis Cardi

nalibus infrascripto atque Sergio Pignedoli, Causae Ponente, meque An

tistite a Secretis ceterisque de more vocandis, iisque adstantibus edixit : 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Forti

tudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei 

Mariae Henricae Dominici, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 Februarii a. D. 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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V I 

TIRASONEN. SEU PASTOPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ezechielis Moreno Diaz, Ordinis 

Recollectorum S. Augustini, Episcopi Pastopolitani. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate eunt in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Episcopi, quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei (cf. Act. 

Apost. 20, 28), oportet, Apostolorum Principe docente, ita pascant, 

qui in ipsis est, gregem Dei, ut forma sint gregis ex animo (cf. 1 Pt. 

5, 3). Oportet enim, iuxta sollemnem exhortationis formulam Divi Pauli, 

episcopum sine crimine esse, hospitalem, benignum, sobrium, iustum, 

sanctum, continentem, amplectentem eum, qui secundum doctrinam 

est, fidelem sermonem, ut potens sit in sana doctrina exhortari et eos 

qui contradicunt arguere (cf. Tit. 1, 7-9). Haec sane pulcherrima et ipsis 

Angelis miranda pastoralis imago numquam ab Ecclesia abfuit, ne 

luctuosis quidem tempestatibus. Quin etiam plurimi exstiterunt viri 

episcopali et dignitate et sanctimonia fulgentes, qui Christum Domi

num, « pastorem et episcoporum animarum » (cf. 1 Pt. 2, 25), secuti, 

vere animas suas pro salute ovium sibi commendatarum ultro dederunt. 

Hos inter christianae virtutis athletas annumerari potest Servus 

Dei Ezechiel Moreno Diaz, Episcopus Pastopolitanus, Ordinis Recol

lectorum Sancti Augustini decus et ornamentum. 

Is humili genere natus est in oppido, cui vulgo nomen Alfaro, 

intra fines dioeceseos Tirasonensis in Hispania, die 10 mensis Aprilis 

anno 1848, atque postridie sacro fonte renatus et insequenti anno 

Chrismatis sacramento linitus est. A prima inde infantia pietatem 

impense coluit, sive praesertim Missae sacrificio cotidie assistendo, 

sive beatam Mariam Virginem cotidiana corona precatoria salutando. 

Decimum sextum aetatis annum agens, Ordinem Recollectorum S. Au

gustini in Conventu Montis Acuti ingressus est, christianam perfectio

nem adepturus. Sollemnibus votis nuncupatis atque studiorum curriculo 

15 - A. A. S. 
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rite emenso, in Philippinas Insulas anno 1869 missus est, ubi, sacerdo

tio die 3 Iunii a. 1871 initiatus, non modo qua parochus et concionator 

apostolico ministerio per fere quindecim annos impigre vocavit, sed 

etiam variis Recollectorum Ordinis officiis cum laude functus est, nec 

tempori nec labori parcens, ut omnibus omnia fieret. Anno vero 1885 

mense Maio, rector electus Collegii Montis Acuti in Hispania, ibi om

nium bonorum operum seipsum praebuit exemplum. Orationi et choro 

assiduus, intra et extra domum concionator evangelicus, religiosos et 

laicos piis adhortationibus ad lacrimas usque commovebat. Inde factum 

est ut, cum de restauranda religiosa Provincia eiusdem Ordinis Recol

lectorum in Columbia ageretur, in Ezechielis personam oculos Supe

riores converterint. Quare in Columbianam Rempublicam aliis cum con-

sodalibus anno 1888 se contulit. Bogotensi in urbe suam fixit residen

tiam, atque per quinquennium munere Prioris Provinciae B. Mariae 

Virginis de Candelaria functus, apostolicum opus iam in Philippinis 

Insulis incoeptum insomni navitate est prosecutus. 

Ad maiora vocatus, die 25 Augusti a. 1893 Vicarius Apostolicus 

regionis Casanarensis renuntiatus est atque, episcopali dignitate iam 

die 1 Maii a. 1894 ornatus, vacantem dioecesim Pastopolitanam mense 

Iunio anni 1896 tamquam residentialis episcopus ingressus est. 

Errores adversum doctrinam et libertatem Ecclesiae, tunc temporis 

serpentes, nonnulli sese christianos proclamantes magno cum damno 

fidelium ea in regione audacter provulgabant. Quapropter Dei Famulus, 

bonus pastor et pervigil, thesaurum fidei atque Ecclesiae libertatem 

invicta animi fortitudine defendit, errores strenue profligando non solum 

scriptis, libellis in lucem editis, litteris pastoralibus, oratione atque 

assidua praedicatione, sed praesertim exemplo vitae suae, ut sibi com

missum gregem a periculo amittendi fidem averterei. Ob ipsius indefes

sam firmitatem in erroribus profligandis persecutiones sustinere non 

dubitavit; promptus enim erat, ut Bonus Pastor, ad animam suam pro 

ovibus ponendam. 

Romano Pontifici addictissimus, Servus Dei doctrinam super familia 

et super humana consortione in suis pastoralibus litteris abunde sapien

tissimis Summorum Pontificum encyclicis et documentis fulcivit. 

In multis positus angustiis, Famulus Dei, memor sententiae Ionae 

profetae in procella et tempestate maris (cf. Ion. 1, 12), Summum Ponti

ficem Leonem XI I I adiit ut, si pro bono esset dioecesis, benigne renun

ciationem a sede episcopali exciperet. Tunc vero audivit a Christi Vicario 

et veritatis magistro illud : Tórnate a Pasto, giacché di tali vescovi 
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abbisogna il mondo. Et noster oboedientissimus episcopales labores 

non recusavit, sed nsqne ad mortem auxit. 

Cum autem in culmine esset sui apostolici operis et a senectute 

adhuc remotus, implacabili morbo correptus, in Hispaniam reversus, 

die 19 mensis Augusti anno 1906 piissime abdormivit in Domino. 

Post Servi Dei obitum, eius sanctitatis fama, qua vivens ipse incla-

ruerat, ob plura quoque miracula, quae a Deo, illo deprecante, patrata